

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## VB ILULISSAT ApS

Postboks 1011, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 15 58 16

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VB ILULISSAT ApS Postboks 1011 3952 Ilulissat  Telefon: +299 943519 Telefax: +299 943516  CVR-nr.: 12 15 58 16 Stiftet: 26. januar 2004 Hjemsted: Qaasuitsup Kommunia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Thomsen
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af kioskvarer, herunder DVD/CD o.lign., salg og reparation af radio- og TV-artikler samt salg og reparation af biler, bådmotorer og af snescootere m.v.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.231.525 kr. mod 2.543.648 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.049.979 kr. mod 111.248 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 820.420 kr., fra 1.187.886 kr. til 367.466 kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.231.525</b>	<b>2.543.648</b>
1 Personaleomkostninger	-2.415.886	-2.112.684
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.569	-198.458
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.601.070</b>	<b>232.506</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.959	-69.179
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.542.111</b>	<b>163.327</b>
Skat af årets resultat	-492.132	-52.079
<b>Årets resultat</b>	<b>1.049.979</b>	<b>111.248</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.049.979	111.248
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.049.979</b>	<b>111.248</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	902.746	1.019.788
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	502.352	309.879
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.405.098</u>	<u>1.329.667</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.405.098</u></b>	<b><u>1.329.667</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.514.046	1.959.158
Varebeholdninger i alt	<u>2.514.046</u>	<u>1.959.158</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	583.554	80.556
Andre tilgodehavender	195.775	103.947
Periodeafgrænsningsposter	18.411	19.235
Tilgodehavender i alt	<u>797.740</u>	<u>203.738</u>
Likvide beholdninger	370.578	1.221.432
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.682.364</u></b>	<b><u>3.384.328</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.087.462</u></b>	<b><u>4.713.995</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	2.038.725	988.745
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.163.725</b>	<b>1.113.745</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	31.993	17.942
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.993</b>	<b>17.942</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	255.924
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	255.924
Gældsforpligtelser	46.424	145.364
Gæld til pengeinstitutter	3.112	33.546
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.672.790	2.712.908
Selskabsskat	478.081	53.042
Anden gæld	691.337	381.524
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.891.744	3.326.384
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.891.744</b>	<b>3.582.308</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.087.462</b>	<b>4.713.995</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	1.049.979	111.248
7 Reguleringer	765.660	319.716
8 Ændring i driftskapital	-1.879.499	-75.188
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-63.860	355.776
Renteudbetalinger og lignende	-58.959	-69.179
Pengestrøm fra ordinær drift	-122.819	286.597
Betalt selskabsskat	-53.042	-121.921
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-175.861</b>	<b>164.676</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-290.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-290.000</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld	-354.559	-138.317
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	1.479
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-354.559</b>	<b>-136.838</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-820.420</b>	<b>27.838</b>
Likvider 1. januar 2018	1.187.886	1.160.048
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>367.466</b>	<b>1.187.886</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	370.578	1.221.432
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.112	-33.546
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>367.466</b>	<b>1.187.886</b>



## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.393.680	2.081.439
Andre omkostninger til social sikring	39.661	37.055
Personaleomkostninger i øvrigt	-17.455	-5.810
	<b>2.415.886</b>	<b>2.112.684</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	58.959	69.179
	<b>58.959</b>	<b>69.179</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2018	2.340.833	407.080
Tilgang	0	290.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>2.340.833</b>	<b>697.080</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	1.321.045	97.201
Årets afskrivninger	117.042	97.527
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>1.438.087</b>	<b>194.728</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>902.746</b>	<b>502.352</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	988.746	877.497
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.049.979</u>	<u>111.248</u>
	<b><u>2.038.725</u></b>	<b><u>988.745</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til Grønlandsbanken A/S, 3 t.kr., er der stillet ejerpantebrev nom. 1.100 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 810 t.kr.		
Selskabet har købt ejendommen B-1967 i 2015 for 110 t.kr. Handlen er endnu ikke tinglyst. Bygningen B-1967 er behæftet med udlæg i den tidligere ejers navn på 3.153 t.kr.		
På vegne af selskabet har Grønlandsbanken A/S afgivet betalingsgarantier på 1.250 t.kr.		
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	214.569	198.458
Øvrige finansielle omkostninger	58.959	69.179
Skat af årets resultat	<u>492.132</u>	<u>52.079</u>
	<b><u>765.660</u></b>	<b><u>319.716</u></b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-554.888	-1.054.393
Ændring i tilgodehavender	-594.306	-80.332
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-730.305</u>	<u>1.059.537</u>
	<b><u>-1.879.499</u></b>	<b><u>-75.188</u></b>